令和４年７月２０日

保護者・地域の皆様 長子配付
                              金沢市教育委員会
                              金沢市立粟崎小学校
                              校長 長田 博美

夏季休業における新型コロナウイルス感染症対策等の徹底について

(令和４年７月１９日時点)

 保護者の皆様におかれましては、平素より本市の教育活動にご理解・ご協力を賜り、あ

りがとうございます。
 さて、７月１５日に第６３回石川県新型コロナウイルス感染症対策本部会議が開催され、

感染状況が「レベル２（感染拡大注意報）」から「レベル２（感染拡大警報）」に引き上

げられました。

 つきましては、標記のことについて下記のとおり対応しますので、お知らせします。
 なお、夏季休業中においては、普段会わない人との接触の機会の増加が予想されること

から、保護者の皆様と子供達の感染予防について、「新型コロナウイルス感染症対策への

引き続きのお願い（令和４年７月１９日時点）」(裏面に記載)に基づき、ご理解・ご協力

いただきますようお願いいたします。

記

 １ 部活動における対策について
    活動中だけでなく、それ以外の練習場所や部室、更衣室、ロッカールーム等の共

有エリアの利用時のほか、部活動前後での集団での飲食や移動時など、感染症対策
を講じるとともに、各競技団体や文化芸術団体が作成するガイドライン等を踏まえ
て対応します。

 ２ 学校プール等の開放を実施する場合の対策について
    プールにおいては、水を介した感染リスクは低いと考えられていますが、会話や

接触による感染リスクを避けるため、大勢で密な状態とならないよう注意するとと

もに、手洗い場所や更衣室、休憩スペース等においても感染症対策を徹底します。

 ３ 登校日やサマースクール等を実施する場合の対策について
    通常の授業日と同様、登下校時を含め、基本的な感染対策の継続・徹底を図りま

す。

４ 熱中症事故の防止について

    気温や湿度、暑さ指数が高くなることが想定され、特に熱中症のリスクが高くな

ることから、熱中症の危険性について適切に指導します。